R E Q U E R I M E N T O Nº. 320
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores do Recanto Azul, em especial idosos, têm que percorrer grande distância para chegar até o Pronto-Socorro Municipal;

CONSIDERANDO que também não há linha de ônibus que atenda moradores que residem na Vila São Luiz e necessitam se deslocar até a Vila dos Lavradores e jardim Paraíso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, a possibilidade de estender o itinerário da linha urbana de ônibus que atende o Recanto Azul até o Pronto-Municipal, bem como criar linha de ônibus que ligue a Vila São Luiz a Vila dos Lavradores e Jardim Paraíso, com o intuito de beneficiar os usuários do transporte coletivo que necessitam transitar em referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2012.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

BJG/esmf